
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Kollárova 8, 917 02  Trnava____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TT-OCDPK-2024/026098-004

Trnava
15. 07. 2024

Rozhodnutie
Kolaudačné rozhodnutie verejnou vyhláškou

Výrok
Stavebník Breza s. r. o., Halenárska 17, 917 01 Trnava, IČO: 52 129 101 podal dňa 17.04.2024 na Okresný
úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií návrh na kolaudáciu stavby „IBV Dechtice,
Lokalita 03 – 30 RD“ časť stavebného objektu SO 02.1 – Úprava križovatky na ceste II/560.

Pre uvedenú stavbu vydal Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií
stavebné povolenie dňa 03.08.2022 pod číslom OU-TT-OCDPK-2022/022613-004, právoplatnosť
nadobudlo dňa 05.09.2022. Stavba bola povolená na pozemkoch registra „C“ par. č. 876/2, 877/3 v k.
ú. Dechtice v obci Dechtice.

K stavebnému povoleniu vydal špeciálny stavebný úrad listom č. OU-TT-OCDPK-2022/022613-006 zo
dňa 09.08.2023 opravu rozhodnutia.

Okresný úrad Trnava, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií príslušný § 3a ods. 3 zák. č.
135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov v spojení s
ustanovením § 120 ods. 1 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný
zákon) v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 1 a 3 a § 4 ods. 1 zák. NR SR č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej a o zmene a doplnení niektorých zákonov v súlade s § 32 a § 46 zákona o správnom
konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov na základe ústneho pojednávania a preberacieho
protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby zo dňa 18.04.2024, podľa § 82 ods. 1 stavebného zákona

povoľuje užívanie stavby

„IBV Dechtice, Lokalita 03 – 30 RD“ časť stavebného objektu SO 02.1 – Úprava križovatky na ceste II/560
na nasledovných pozemkoch: register „C“ par. č. 876/2, 877/165, 877/170, 877/166, 877/167, 877/168 v k.
ú. Dechtice v obci Dechtice, ktoré vznikli na základe geometrického plánu č. 6-9/2023 vyhotoveného Mgr.
Mariánom Cepkom, 919 23 Vlčkovce č. 441, IČO: 35 172 797, autorizačne overeného dňa 15.11.2023 Ing.
Ivanom Ďurišom, ktorý bol overený Okresným úradom v Trnave, katastrálnym odborom dňa 29.12.2023
pod č. G1-1527/2023.

Kolaudovaná časť stavebného objektu SO 02.1 – Úprava križovatky na ceste II/560, v rozsahu rozšírenie
cesty II/560, je súčasťou cesty II/560 a bude užívaný ako súčasť cesty II/560.

Pre užívanie stavby stavebný úrad určuje podľa § 82 ods. 2 stavebného zákona a § 20 vyhlášky č.
453/2000 Z. z. tieto podmienky :



2 / 4

1. Stavbu možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu užívania je možná len po
predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne, alebo nariadi nové konanie.

2. Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja zabezpečí výkon správy a údržby
kolaudovaného objektu tak, aby bol schopný užívania počas celého roka. Stavba musí byť udržiavaná v
takom stave, aby nezhoršovala životné prostredie a premávka na nej neohrozovala život a zdravie osôb.

3. Záručná doba na prípadné vzniknuté vady je podľa preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí
stavby do údržby medzi stavebníkom a Správou a údržbou ciest TTSK zo dňa 18.04.2024 60 mesiacov
odo dňa odovzdania.

4. V termíne do 31.07.2024 stavebník zrealizuje nasledovné:

- úpravu sklonu svahu cesty II/560 v úseku od výjazdu z miestnej cesty na cestu II/560 vpravo (do obce
Dechtice) tak, aby sklom mal parametre podľa dokumentácie pre stavebné povolenie,
- zrušiť nepovolený vjazd z cesty II/560 na pozemok IBV a v tomto úseku obnoviť krajnicu a svah cesty
II/560 podľa DSP,
- pozametať rozšírenú cestu II/560 od kameniva vyneseného z krajnice.

5. Pri prevádzkovaní stavby budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy tak, aby bola
zabezpečená ochrana verejných záujmov, dopravných záujmov, záujmov životného prostredia a plynulosť
a bezpečnosť cestnej premávky. Predmetná k lokalita IBV bude komunikačne pripojená na cestu II/560
len prostredníctvom novovybudovanej križovatky.

6. Vlastník stavby je povinný udržiavať ju v dobrom technickom stave, aby nedochádzalo k jej
znehodnoteniu.

7. Vlastník stavby je povinný dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby uchovávať po celý čas jej
užívania.

Odôvodnenie
Stavebník Breza s. r. o., Halenárska 17, 917 01 Trnava, IČO: 52 129 101 podal dňa 17.04.2024 na Okresný
úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií návrh na kolaudáciu stavby „IBV Dechtice,
Lokalita 03 – 30 RD“ časť stavebného objektu SO 02.1 – Úprava križovatky na ceste II/560.

Pre uvedenú stavbu vydal Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií
stavebné povolenie dňa 03.08.2022 pod číslom OU-TT-OCDPK-2022/022613-004, právoplatnosť
nadobudlo dňa 05.09.2022. Stavba bola povolená na pozemkoch registra „C“ par. č. 876/2, 877/3 v k.
ú. Dechtice v obci Dechtice.

K stavebnému povoleniu vydal špeciálny stavebný úrad listom č. OU-TT-OCDPK-2022/022613-006 zo
dňa 09.08.2023 opravu rozhodnutia.

Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií listom č. OU-TT-
OCDPK-2024/026098-002 zo dňa 22.04.2024 oznámil začatie kolaudačného konania verejnou vyhláškou
a nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 23.05.2024.

Stavebný úrad preskúmal podaný návrh na kolaudáciu stavby v kolaudačnom konaní spojenom s
miestnym zisťovaním, ktoré sa konalo dňa 23. 05. 2024 na mieste stavby.

Prílohou žiadosti boli nasledovné doklady :
- dokumentácia skutočného realizovania stavby,
- dokumentácia skutočného vyhotovenia – geodetická časť,
- dokumentácia overená v stavebnom konaní,
- doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby,



3 / 4

- elaborát kvality stavby s dokladmi o výsledkoch predpísaných skúšok a dokladmi o overení
požadovaných vlastností výrobkov a zabudovaných materiálov,
- overený geometrický plán,
- preberací protokol č. 1 medzi zhotoviteľom a stavebníkom a preberací protokol zo dňa 18.04.2024 o
prevzatí stavby rozšírenia cesty II/560 do bežnej údržby a Uznesenie č. 255/2024/11 a č. 226/2024/11 z
11.riadneho zasadnutia zastupiteľstva Trnavského samosprávneho kraja.

Okresné riaditeľstvo PZ – ODI Trnava súhlasí s vydaním kolaudačného rozhodnutia. Zástupca SVP, š. p.
Povodie Dolného Váhu, PS Trnava k vydaniu užívacieho povolenia nemá námietky.

Podmienky kolaudačného rozhodnutia boli uložené z dôvodu zabezpečenia príslušných ustanovení
cestného zákona upravujúcich vlastníctvo a správu pozemných komunikácií a stavebného zákona.
Zistené nedorobky a nedostatky č. 2-4 uvedené v preberacom protokole s budúcim správcom cesty
boli ku dňu vydania kolaudačného rozhodnutia odstránené. Na základe záverov z kontroly odstránenia
nedorobku pod bodom č. 1 protokolu za účasti zástupcu špeciálneho stavebného úradu a majetkového
správcu cesty vykonanej dňa 15.7.2024 boli uložené podmienky uvedené v bode č. 4 tohto rozhodnutia.
Doplnenie trvalého DZ bolo ku dňu vydania kolaudačného rozhodnutia zrealizované.

Stavebník predložil všetky požadované doklady a splnil všetky podmienky pre vydanie kolaudačného
rozhodnutia na objekty stavby uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. Užívaním stavby nebudú ohrozené
verejné záujmy z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, ako aj životného prostredia, preto
OU Trnava, OCDPK vydáva rozhodnutie o užívaní stavby. Zistené závady a nedorobky nebránia užívaniu
stavby.
Vzhľadom na uvedené rozhodol stavebný úrad tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia

V zmysle zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov, pol. 62a písm.
g) sadzobníka správnych poplatkov bol za vydanie tohto rozhodnutia vybraný správny poplatok vo výške
120,00 eur (slovom: stodvadsať eur) prevodom z účtu v banke.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie na Okresný úrad Trnava, odbor opravných
prostriedkov, referát cestnej dopravy a pozemných komunikácií do 15 dní odo dňa oznámenia
prostredníctvom Okresného úradu Trnava, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií, podľa §§
53 a 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov.
Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné príslušným súdom.

Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky v zmysle § 82 ods. 6
stavebného zákona a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli a webovom sídle Okresného
úradu Trnava (http://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=5&odbor=9&sekcia=uradna-
tabula#popis; https://cuet.slovensko.sk) a úradnej tabuli a webovom sídle obce. Za deň doručenia sa
pokladá posledný deň jeho vyvesenia. Po uplynutí doby určenej na vyvesenie bude verejná vyhláška
vrátená na OU TT – OCDPK s vyznačeným dátumom vyvesenia a zvesenia.

Vyvesené dňa .......................................... Zvesené dňa ..........................................

...............................................
pečiatka, podpis

Doručí sa účastníkom konania:
1. Účastníci konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona

Ing. Mária Kulcsárová



4 / 4

vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10006

Doručuje sa
Obec Dechtice, verejná vyhláška , Dechtice 488, 919 53  Dechtice, Slovenská republika

Na vedomie
Breza s. r. o., Halenárska 17, 917 01 Trnava 1
Spoločný obecný úrad, Kollárova 543/8, Trnava
Ing. Hana Fraňová, Ulica Františka Veselovského 3582/2, Trnava
Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava 1
Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja, Bulharská 39, Trnava
Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s., Priemyselná 0/10, 921 79 Piešťany 1
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie dolného Váhu, odštepný závod,
Ivana Krasku 3/834, 921 01 Piešťany 1
Okresný úrad Trnava, Odbor starostlivosti o ŽP, Vajanského 2, 917 00 Trnava
Okresný úrad Trnava, Odbor krízového riadenia , Kollárova 8, 917 02 Trnava 2
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave, Rybníkova, 917 00 Trnava
Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová, Trnava
Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, Námestie generála Viesta 11694/2, Bratislava-
mestská časť Nové Mesto
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Trnave, Okresný dopravný inšpektorát , Starohájska 3, 917 01
Trnava 1
Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 1
SPP - distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, Bratislava, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, Bratislava
MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná, 921 01 Piešťany 1
CETIN Networks, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava-Petržalka
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, Trnava


